Para as intervenções já realizadas que caracterizam como ocupação antrópica consolidas consideramos as medidas, em parte,
propostas pelo empreendedor, correspondente a recomposição com vegetação nativa e cercamento em uma área de 1,5952 ha, na
mesma propriedade, conforme demarcação no levantamento topográfico, onde deverá ser plantado 1772 (um mil setecentos e
setenta e duas) mudas de espécies nativas locais ou regionais adequadas, com espaçamento entre mudas de 3m X 3m (três
metros por tres metros) de distância uma da outra, respeitando a resiliência da vegetação existente, realizar ainda a manutenção
destas mudas realizando os tratos culturais necessários ao bom desenvolvimento das mudas, como adubação, coroamento,